
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης 
Ρεθύμνου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 45502/976/
Π12/7/00005/Π/2-8-2021 (Β’  3625) απόφασης 
του Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού, Βι-
ομηχανίας και  Ενέργειας Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγω-
γή στις διατάξεις του ν.  4399/2016 επένδυσης 
της εταιρείας «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΦΟΥΝΤΑ Ι.Κ.Ε.», 
για την ενίσχυσή της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

3 Έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του Τα-
μία του Αθλητικού και Πολιτιστικού Οργανισμού 
του Δήμου Μυτιλήνης (ΑΠΟΔΜ) για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17600/Γ4 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης 
Ρεθύμνου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, 

Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 141),
β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169) και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1007

8899

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.24 23:35:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8900 Τεύχος B’ 1007/23.02.2023

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/68/8473/B1/25-01-2023 εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ., για μη πρόκληση δαπάνης, 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ν. 3149/2003 (Α’ 141), της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ρεθύμνου, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 15 Φεβρουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8901Τεύχος B’ 1007/23.02.2023

(2)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 45502/976/
Π12/7/00005/Π/2-8-2021 (Β’ 3625) απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού, Βιομηχα-
νίας και  Ενέργειας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΥΠΟ 
ΣΥΣΤΑΣΗ ΦΟΥΝΤΑ Ι.Κ.Ε.», για την ενίσχυσή της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.   

 Με την υπό στοιχεία 8248/Π12/7/00005/Π/19.01.2023 
απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου τρο-
ποποιείται η υπό στοιχεία οικ. 45502/976/Π12/7/
00005/Π/2-8-2021 (Β’ 3625) απόφαση, για την υπαγωγή 
στον ν. 4399/2016, επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΦΟΥΝΤΑ Ι.Κ.Ε.», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση ξε-
νοδοχειακής μονάδας κατηγορίας 4* δυναμικότητας 14 
δωματίων 33 κλινών, στην ΔΕ Ευδήλου Ικαρίας, Περιφέ-
ρεια Βορείου Αιγαίου», ως εξής:

α) Το άρθρο 2 «Φορέας του επενδυτικού σχεδίου» 
παρ. 1 τροποποιείται ως εξής:

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου (δικαιούχος της ενί-
σχυσης) είναι η επιχείρηση με τα παρακάτω στοιχεία:

Στοιχεία της Επιχείρησης - Φορέα του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Επωνυμία 
Επιχείρησης

«ΕΥΔΗΛΟΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

Διακριτικός 
Τίτλος

«ΕΥΔΗΛΟΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι.Κ.Ε.»

Κατάσταση 
Επιχείρησης

Υφιστάμενη

Νομική 
μορφή

ΙΚΕ

ΑΦΜ 801712943

Μέγεθος 
επιχείρησης

Πολύ μικρή

β) Όπου αναγράφεται στην υπό στοιχεία οικ. 
45502/976/Π12/7/00005/Π/2-8-2021 απόφαση και στα 
Παραρτήματα αυτής,

επωνυμία «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΦΟΥΝΤΑ Ι.Κ.Ε.» και ΑΦΜ 
«00000000» 

αντικαθίσταται:
από την επωνυμία «ΕΥΔΗΛΟΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙ-

ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΕΥΔΗΛΟΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ι.Κ.Ε.», και το 
ΑΦΜ «801712943», αντιστοίχως.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 29765/550/16.05.2022 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Προγραμματισμού, 
Βιομηχανίας και Ενέργειας Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 15739/303/17.03.2022 
απόφαση Σύστασης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου σύμφωνα με το άρθρο 122 
του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λει-
τουργίας της» (Β’ 2552 - ΑΔΑ: 941Σ7ΛΩ-ΞΧ1), δεν απαι-

τείται γνωμοδότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή για 
την τροποποίηση της απόφασης ένταξης της επένδυσης.

Ημερομηνία εξέτασης της Επιτροπής Αξιολόγησης 
τροποποιήσεων αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 
του ν. 4887/2022: 22/12/2022.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι διατάξεις της 
υπό στοιχεία οικ. 45502/976/Π12/7/00005/Π/2- 8-2021 
(Β’ 3625) απόφασης υπαγωγής. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1 (3)

Έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του Τα-
μία του Αθλητικού και Πολιτιστικού Οργανισμού 
του Δήμου Μυτιλήνης (ΑΠΟΔΜ) για το Α’ εξάμη-
νο του έτους 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το άρθρο 240, την παρ. 5 του άρθρου 227, τα άρ-

θρα 234 και 235 και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 236 του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114), για τη λειτουργία των Δημοτικών Συμ-
βουλίων και την εναρμόνισή τους με τα Δ.Σ. των Ν.Π.Δ.Δ.

6. Την παντελή έλλειψη υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Ν.Π.Δ.Δ. Α.Π.Ο.Δ.Μ του οικείου κλάδου και ειδικότητας 
για την τήρηση και σύνταξη των αποφάσεων του Δ.Σ, για 
τις παραχωρήσεις στα Σωματεία των Αθλητικών εγκατα-
στάσεων καθώς επίσης και τη σύνταξη και τήρηση των 
κανονισμών λειτουργίας σε κάθε Αθλητική ή και Πολιτι-
στική εγκατάσταση.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες που δημιουργήθηκαν κατά τη λειτουργία του 
νεοσύστατου Ν.Π.Δ.Δ Α.Π.Ο.Δ.Μ. το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2023, για την αντιμετώπιση της λειτουργίας 
του Δ.Σ (τήρηση και σύνταξη των αποφάσεων του Δ.Σ, 
σύνταξη Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, Κανο-
νισμών λειτουργίας των Αθλητικών και Πολιτιστικών 
Χώρων, κ.λπ.).

8. Τις έκτακτες και επείγουσες αυτές ανάγκες, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του μονίμου 
υπαλλήλου, και Ταμία του ΑΠΟΔΜ και ως Πρακτικο-
γράφου της υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ, για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου, πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας, και καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 800,00 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως: - ΚΑΕ 15.6012.0001: Υπερω-
ριακή εργασία 800,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8902 Τεύχος B’ 1007/23.02.2023

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 15.6012.0001 και 15.6051.0001 του προϋ-
πολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ Αθλητικός και Πολιτιστικός 
Οργανισμός Δήμου Μυτιλήνης, οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Ταμία 
του Αθλητικού και Πολιτιστικού Οργανισμού του Δή-
μου Μυτιλήνης (ΑΠΟΔΜ), κατά το χρονικό διάστημα έως 
30/06/2023, για 20 ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνη-
μονευόμενων έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών του Α.Π.Ο.Δ.Μ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του Ταμία, ως 
ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 1 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΙΤΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010072302230004*


